debitum 

In nomine Domini, amen. Petrus Bavazanus de Uvada, sponte et ex eius certa 
scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus ac in veritate publice 
recognovit Anthonio Grande, presenti et stipulanti, sese eidem dare et solvere 
debere libras viginti Ianue, monete currentis, et sunt pro resto duarum petia
rum terre modo paulo ante emptarum a dieto Anthonio, vigore publici instru
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menti rogati manu mey notarii infrascripti, non obstante 
Renuncians 
Quas libras viginti Ianue, monete currentis, ut supra dictus Petrus solempniter 
promissit et convenit dicto Anthonio presenti et stipulanti dare, solvere et nu
merare realiter et cum effectu per modum et terminos infrascriptos videlicet 
infra festum Nativitatis Domini proxime venturum libras decem et infra 
alium a festum Nativitatis Domini de MCCCCLXV proxime venturum alias li
bras decem. 
Sub 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum b 

+ MCCCCLXVn, die ultima martii, in Uvada, in via publica ante domum

Guillelmi de Montano, presentibus Iacobo Bresio et Bertola Moyrolo.

Suprascriptus Anthonius Grande confessus fuit sese habuisse et recepisse a dicto

Petro Bavazano suprascriptas libras viginti, quas ab eo habere debebat vigore

suprascripti instrumenti, quare quittavit etc.

Et mandavit suprascriptum c instrumentum casari et si opus esset fieri instru

mentum quitacionis generallis usque in diem presentem cum omnibus suis clau

sullis ad dictamen sapientis.

a) alium: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

b) Lo strumento è cassato mediante linee incrociate a sensi e per effetto del codicillo seguente.

c) suprascriptum: aggiunto in soprallinea su dictum depennato.

- 132 

9 ottobre 1464, in Voltri, in burgo Leyre, sotto il portico della casa di 
Tommaso Musso. 
Giriforte de Vignollo, figlio del fu Giuliano, vende al nobile Filippo Spi
nola, figlio del fu Napoleone, (n.d.r.: uno dei Consignori di Arquata) 
un mulo di pelo sardino, sano ed esente da vizi, secondo l'uso e la con
suetudine del luogo di Voltri, per il prezzo di lire quaranta di genovini, 
contestualmente quietanzato. 
(c. 132d.) 

venditio muli" 

In nomine Domini, amen. Giriforte de Vignollo quondam Iulliani, iure pro
prio et in perpetuum, titulo et ex causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et 
tradidit seu quasi nobilli d. Filipo Spinulle quondam Neapolionis, presenti, 
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ementi et acquirenti pro se et habentibus et habituris ab eo causam mullum

unum pilli sardini seu quasi, sanum et nitidum secundum morem et consuetu

dinem loei Vulturi.

Ad habendum, tenendum, etc.

Cum omnibus suis bastis, agregamentis et fulcimentis dicti muli que nunc habet.

Pro pretio, nomine pretii et finito preti o librarum XXXX lanue, monete cur

rentis, quas dictus Giriforte venditor a dicto emptore integre habuisse et rece

pisse confessus fuit et de ipsis se bene quietum, solutum et contentum vocavit

et vocat.

Renuneians etc.

Quem mullum dictus Giriforte per se et successores ac heredes suos solempni

ter promissit et convenit defendere etc.

Sub ypotecha etc.

Que omnia etc.

Sub pena dupli etc.

Cum restitueione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Vulturi, videlicet in burgo Leyre, sub porticu domus Thome Mussi, anno

Dominice Nativitatis MCCCCLXIIII, indieione XII secundum Ianue cursum,

die martis VIIII octubris, post vesperas, presentibus Petro Poleria et Angelino

Rasorio, ambobus habitatoribus Vu1turi, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) A sinistra del titolo: extractum 

. 133 . 

3 novembre 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Il maestro Lorenzo Velia, figlio delfu Opecino, di Ovada, vende a Fran
cesco Turco, abitatore di Ovada, un castagneto ed un bosco situati in 
posse Uvade, località detta In Plano Varensane, un paio di mantici ed 
una incudine del peso di circa sette rubbi per il prezzo di sessanta lire 
di genovini, contestualmente quietanzato. 
Mediante codicilloredatto immediatamente dopo il compratore promette 
al venditore di restituirgli i beni oggetto della compravendita se, entro 
le prossime calende di settembre gli verrà versato il predetto importo. 
In effetti, mediante altro codicillo redatto il 17 maggio 1466 in Ovada, 
davanti alla casa di Guirardo Rovello, avendo il Velia provveduto al 
versamento di lire sessanta di genovini, Francesco Turco gli restituisce 
la proprietà dei beni in questione, ordinando l'annullamento dell'atto 
riflettente la loro compravendita. 
(c. 133s.) 
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venditio 

In nomine Domini, amen. Laurentius VelIa quondam Opecini de Uvada, per

se et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, titulo et ex cau

sa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Francisco Turcho,

habitatori Uvade, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis heredibus et sue

cessoribus, infrascripta bona mobillia et inmobillia, videlicetpeciam unam terre

castaneate et boschive, sitam in posse Uvade, loco ubi dicitur In Plano Varen